
    ДЕЛЕЊЕ И МНОЖЕЊЕ  

- вежби - 
 

27.3.2020 

 

Прочитај ги внимателно зададените задачи, состави израз со множење или 

делење и пресметај! 

   1.  Пајакот има 8 нозе. 
 

а. Колку нозе имаат 5 пајаци? 

 

Пет пајаци имаат ____ нозе. 

б. Колку пајаци имаат 32 нозе? 

 

____  пајаци имаат  32 нозе. 

  2. Кате има 6 години.  
          

а. Колку години има брат и, ако е два пати 

помал од неа? 

 

 

Брат и има  ____  години.  

б. Колку години има мајка и, ако е пет 

пати постара од неа? 

 

 

Мајка и има  ____  години. 

3.Работилницата изработува маси со четири ногалки! 

а. Колку ногалки имаат осум маси? б. Колку маси имаат 40 ногалки? 

 

 

 

   4. Колку сендвичи може да се направат 

со 14 лепчиња? 

 

 

____________________________________ 

5. Колку лепчиња се потребни за да се 

направат 9 сендвичи? 

 

 

____________________________________ 

6. Колку нозе имаат 36 кози? 

 

____________________________________ 

7. Колку кокошки имаат 18 нозе? 

 

____________________________________ 

8. Колку раце имаат 40 прсти? 

 

____________________________________ 

9. Колку прсти имаат 10 раце? 

 

____________________________________ 

10. Колку нозе имаат сите животни во 

приказната „Волкот и седумте јариња“? 

 

 

____________________________________ 

11. Колку нозе имаат сите животни во 

приказната „Волкот и трите прасиња“? 

 

 

____________________________________ 
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